
Kontrola a čištění komínů - nové povinnosti majitelů nemovitostí 
platná od 1. ledna 2011 

 
Od 1. ledna 2011 platí nová vyhláška, která určuje, že se komíny musejí nejen vymetat, ale 
i důkladně kontrolovat. 
 
Návštěva kominíka je POVINNÁ a musí přijít MINIMÁLN Ě jednou za rok. Po prohlídce 
komínu obdrží zákazník zprávu o stavu spalinové cesty, která platí jeden rok. Ve zprávě jsou 
vypsány závady a termíny jejich odstranění. 
Kromě kontroly je podle vyhlášky povinné i jednoroční vyčištění komína. 
  
Při šetření vzniku požáru se vždy zjišťuje, zda majitel dodržel všechny předpisy. Pokud 
majitel domu nenechá komín prohlédnout, vystavuje se riziku, že pojišťovna v případě požáru 
nehradí škodu v plné výši nebo ji neuhradí vůbec. Majitel může navíc zaplatit pokutu ve výši 
25.000,-- Kč. 
  
Jak často čistit komín 
Rodinné domy a bytové domy do výkonu kotle 50 kW 
Plyn ……………………… 1 x ročně 
Pevná paliva ………………2 x ročně 
Lehký topný olej ………….3 x ročně 
  
Chaty a chalupy 
U všech druhů paliva ……...1 x ročně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: 25.03.2011 
Datum sejmutí: 31.05.2011  


